

Mee tootmise ja turustamise arendamise Eesti riikliku programmi 2013-2016 ettevalmistamise töörühma koosoleku

PROTOKOLL

Toimuskoht: Tallinn, J.Vilmsi 53 G – EPKK koosolekute saal

Toimumisaeg: 21. November 2012

Algus kell 14.00

Lõpp kell 17.00

Osalejad:

Aleksander Kilk – Eesti Mesinike Liit (EML) juhatuse esimees

Anna Aunap – EML liige, hetkel käimasoleva programmiperioodi meetmejuht (MP 2010-2013, meede 3)

Aivar Raudmets – Eesti mesindusprogrammi 2010-2013 projektijuht

Marje Riis – Kutseliste Mesinike Ühingu volitatud esindaja, EML juhatuse liige

Aimar Lauge – Saaremaa Meetootjate Ühing (SMÜ) esindaja, hetkel käimasoleva programmiperioodi meetmejuht (MP 2010-2013, meede 4)

Aado Oherd – EML liige, hetkel käimasoleva programmiperioodi meetmejuht (MP 2010-2013, meede 2)

Peter Pihl – EML liige

Hagbard Räis – EML liige

Mart Kullamaa – EML juhatuse liige

Mart Rannu – EML liige, aktivist

Marianne Rosenfeld – EML tegevjuht

Päevakava:

.....

Arutelu ja tulemused:

Koosoleku juhatajaks valitakse ühel häälel Aleksander Kilk, protokollijateks Marianne Rosenfeld ja Marje Riis.

Päevakava

Sissejuhatus: Euroopa Parlament: osalusprotsent programmi kulutuste katmiseks **kuni** 60%, Euroopa Komisjoni ettepanek 50%. Euroopa Parlament ja ka Euroopa Komisjon – ettepanek, et kõik mesilaspered peab üles lugema, et ei tekiks arvu määramisel kummalisusi.

Kuidas lugeda mesilasperede arvukust: 1) perede arv anda organisatsioonile, kes annab andmed riigile; 2) või anda andmed kohalikule seltsile, kes annab keskseltsile ja siis riigile. Küsimus ka selles kuidas arvestada perede võimekust.

2. Meede Uude programmi jääb alles varroatoosi meede. Haiguste alameedet esimese meetme all uude programmi ei tule.

Varroatoosi kontseptsiooni tutvustab A. Oherd

Tegevuste spekter: testmesilad ja õppepäevad + õppefilm (iga meede saab oma filmi). Peaks õpetama ja teavitama, et inimesed hakkaksid ravi tegema orgaaniliste hapetega. Tööd on rohkem kui ribadega.

Võiks kasutada ka Tymoli ribasid, nagu soomlased ja siis üle aasta happe aurudega ravida.

Käesolevas programmis 4 testmesilat: Rohtla, Saarepuu, Raie, Jõumees. Arutletakse, mitu jätta uude programmi perioodi.

Arutelu jätkub.

Otsus: Järgmiseks korraks: Jätame rahaliseks üldsummaks „kutseliste mesinike“ poolt esitatud versiooni (5170€ esimesel aastal) ja seal sees vaadatakse asju koos ümber.

Mahutada siia sisse ka langetise proovide võtmine (varroatoosi, akarapidoosi ja noseматоosi uuringuks). Aivari käest uurida, mis proovid maksavad. Vastus kohe: esimene proov 12 € ja iga järgmine 5€.

4. Meede

Seadmed, mis on kallid, siduda nähtava väljundina aretusmesilate ja 4. meetme eesmärkidega. Eelarve on paigas, jääda selle piiridesse. Tõumesilate palgakulu rida tuleb veel arutada, kas teha pool transpordikuludeks.

Siduda uue programmi meede praeguse programmi tegemistega.

Praegused hindamismesilad jätkavad selle programmi lõpuni, siis tehakse kokkuvõtted, siis 3 aastat jäävad vahele ja siis kaasatakse uuesti ülejäärgmisel programmiperioodil.

Otsus: kirjutada sisu rohkem lahti, täpsustada aretusmesilate palga ja transpordikulu ja siduda uus periood praeguse programmiga.

3. Meede

Aivar uuris, kuidas PRIA suhtub mee ostmisse lepingu alusel – turult, see ei tohiks minna palga sisse. –PRIA vastus: Ostu-müügi lepingule paneb allkirja meetme juht ja müüja ja siis ei pea seda ostma meetmejuht oma palgast.

Ettepanek, et mee omanik saaks teada analüüside tulemused, mille saadab meetme juht laborivormi peal. Meetme juht teeb valmis ostu-müügi lepingu.

Pestitsiidide analüüse ei kavandata – et ei tekkiks rakendusuuringutega kattuvust. AHM-i analüüsid jäävad.

Arutletakse Leili Otsa poolt saadetud kirja ning otsustatakse, et Põlluministeriumist tuleb küsida nõu – kas jääda hangete juurde või küsida kolme pakkumist. See küsimine delegeeriti Aivarile.

1. Meede

2 põhimõttelist erinevust kahel versioonil:

- Mesinike nõustaja koos projektijuhi abiga
- Kohalike seltside õppepäevi praeguses mahus ja sisus ei viida läbi, jääb vaid 30 tundi – aastas kõigi seltside peale kokku

Arutletakse nõustaja teema üle. Kuidas tema tegevus saab olema? Kui palju viibib kontoris ja kuidas saab abistada.

Ta on kättesaadav 24/7, ta on olemas meilis ja mobla peal.
Kes on selle nõustaja sihtrühm: hobimesinikud.

Otsustati: arutelda meilide teel, kuidas kohalikke seltse toetada ja nõustajat rakendada.

Kohapeal algatatud:

Mart Rannu:

Järgmise programmiperioodi jooksul tekib tootjarühm. Nõustamise teemaga käiks see osaliselt kokku.

Mardile vastatakse, et nõustamise raames paar loengut pidada programmi raames oleks mõte. See on teostatav.

Tootjarühma teema saab juba Põltsamaal teoks teha.

Järgmise koosoleku konkreetset aega kokku ei lepitud. Vahepeal arutatakse meilide teel ja koosolek toimub jaanuar 2013.

Koosoleku juhataja

Aleksander Kilk

Protokollijad

Marianne Rosenfeld

Marje Riis